Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

ГИМНАЗИЯ № 72 ИМЕНИ АКАДЕМИКА В.П. ГЛУШКО
Тургенева ул., д. 217, Краснодар, 350078, тел./факс (861) 225-12-12

e-mail: school72@kubannet.ru

ПРИКАЗ

«22 »  августа  2023 г.                                                                 №  589

О проведении учебной   тренировки  по эвакуации учащихся,  персонала

и действиям  работников частного охранного предприятия,

осуществляющего охрану МАОУ гимназия № 72,

в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

гимназии № 72имени академика В.П. Глушко

   В  целях  обеспечения  безопасности обучающихся и сотрудников

гимназии,  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  05 сентября  2023  года  внеплановую учебную

тренировку обучающихся и сотрудников гимназии в случае возникновения

террористической и пожарной  опасности.

2. Назначить ответственными за проведение тренировки:

- заместителя директора Грекову С.А. (центральный вход,

вестибюль);

   -  заместителя   директора   Аносенко Г.Е. (1-й этаж (начальная

школа);

             - заместителя  директора    Зайцеву Е.С. – (2-й этаж);

   - заместителя    директора  Судникову А.В.– (3-й этаж);

  -  заместителя  директора  Карпенко О.С. - (4-й этаж).

3. Общее руководство проведением  учебной тренировки по эвакуации

поручить преподавателю Кряженко А.Н.

4. Заместителям  директора Ивченко Л.М.,  Семенюк О.Д.,

преподавателю  Комаровой Н.Н.  организовать размещение эвакуированных

учащихся и  сотрудников  на  спортивной площадке,  построение и

перекличку по классам согласно журналам  с докладом преподавателю

Кряженко А.Н.

5. Управление системой оповещения  осуществляется  из помещения,  в

котором находится охрана и вахтер.
6. Заместителям директора  осуществить проверку помещений   на

предмет эвакуации людей и доложить об итогах  проведения  учебной

тренировки директору гимназии Ильченко Е.С.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой.

Директор         Е.С. Ильченко

mailto:school72@kubannet.ru

Приложение к приказу

от  22 августа № 589

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ

1. Началом внеплановой  учебной  тренировки  считать  включение звукового

сигнала  оповещения о пожаре.

2. Учителям, ведущим уроки, немедленно приступить к эвакуации  учащихся,

согласно порядку, определенному в плане тренировки.

3. Ответственным администраторам координировать  эвакуационные

мероприятия:

 - Грекова С.А. – центральный вход, вестибюль.

 - Аносенко Г.Е.- 1 этаж (начальная школа);

- Зайцева Е.С. – 2 этаж;

-Судникова А.В. – 3 этаж;

- Карпенко О.С. – 4 этаж.

4. Заместителю директора Зайцевой Е.С. совместно с классными

руководителями собрать сведения о количестве учеников.

5. Сотруднику охраны ООО ЧОО «Охрана», вахтеру гимназии  оставаться на

месте.

Заместитель директора                                С.А. Грекова

		2023-09-21T17:24:03+0300
	1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 72 ИМЕНИ АКАДЕМИКА В.П. ГЛУШКО
	Я являюсь автором этого документа